UBND QUẬN LONG BIÊN           CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
TRƯỜNG THCS ÁI MỘ                          Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Ngọc Lâm, Ngày 13 tháng 03 năm 2020

THÔNG BÁO
V/v phòng chống bệnh viêm phổi cấp do vi rút Covid – 19 gây ra

Kính gửi: 	   - CB, GV, Công nhân viên trường THCS Ái Mộ
- PHHS trường THCS Ái Mộ
- Học sinh trường THCS Ái Mộ

	Thực hiện Công văn số 870/UBND-KGVX ngày 13/03/2020 của UBND thành phố về việc tiếp tục cho học sinh, sinh viên nghỉ học nhằm đảm bảo công tác phòng, chống dịch bệnh Covid - 19; Công văn số 779/SGDĐT-CTTT ngày 13/03/2020 của Sở giáo dục và đào tạo Hà Nội về việc tiếp tục cho học sinh, sinh viên nghỉ học để phòng, chống dịch bệnh Covid – 19;
	Để chủ động phòng, chống dịch bệnh viêm phổi cấp do vi rút Covid – 19, Ban giám hiệu trường THCS Ái Mộ thông báo đến các CB, GV, NV, HS trường THCS Ái Mộ thực hiện tốt các nhiệm vụ sau:
1. CB, GV, NV đến trường làm việc theo lịch.
2. HS nghỉ học từ 16/03/2020 đến hết 29/03/2020.
3. Tuyên truyền cho người thân về phòng, chống dịch bệnh viêm phổi cấp do vi rút Covid – 19 và các biện pháp phòng bệnh, cách thức tự theo dõi sức khỏe, khai báo khi có biểu hiện nghi ngờ mắc bệnh, đặc biệt cho những người đến Việt Nam từ vùng có dịch hay những người từ Việt Nam đến vùng có dịch.
4. Người có các triệu chứng viêm đường hô hấp hoặc nghi ngờ mắc bệnh như sốt, ho, khó thở không nên đi du lịch hoặc đến nơi tập trung đông người.
5. Tránh tiếp xúc với người bị bệnh đường hô hấp cấp tính. Khi cần tiếp xúc với người bệnh, phải đeo khẩu trang y tế và giữ khoảng cách khi tiếp xúc.
6. Che miệng và mũi khi ho hoặc hắt hơi; tốt nhất bằng khăn vải hoặc khăn tay để làm giảm phát tán các dịch tiết đường hô hấp, sau đó hủy hoặc giặt sạch khăn ngay.
7. Giữ vệ sinh cá nhân, rửa tay thường xuyên bằng xà phòng, tránh đưa tay lên mắt, mũi, miệng.
8. Thường xuyên súc họng bằng nước sát khuẩn miệng.
9. Tăng cường thông khí nơi làm việc, nhà ở, trường học…bằng cách mở các cửa ra vào và cửa sổ, hạn chế sử dụng điều hòa.
10. Thường xuyên lau nền nhà, tay nắm cửa và bề mặt các đồ vật trong nhà bằng các chất tẩy rửa thông thường như xà phòng và các dung dịch khử khuẩn thông thường khác.
11. Tăng cường sức khỏe bằng ăn uống, nghỉ ngơi, sinh hoạt hợp lý, luyện tập thể thao.
12. Nếu thấy có biểu hiện của bệnh viêm đường hô hấp cấp tính, phải đến ngay cơ sở y tế gần nhất để được khám, tư vấn, cách ly và điều trị kịp thời.
13. [bookmark: _GoBack]Trong thời gian học sinh nghỉ học, GVCN khối 9, GV dạy môn Toán, Ngữ văn, Tiếng Anh khối 9 thực hiện kế hoạch số 12/KH-THCS ngày 09/03/2020 chương trình: “Học trên truyền hình”; GVCN, GVBM khối 6, 7, 8 có kế hoạch hướng dẫn học sinh tự học và ôn tập tại nhà, thường xuyên liên lạc với gia đình, cập nhật, nắm bắt thông tin về tình hình sức khỏe của học sinh.
14. Ban giám hiệu, nhân viên văn phòng cập nhật báo cáo theo quy định.
15. Nhân viên y tế kiểm tra bổ sung các phương tiện phòng chống dịch theo công văn số 787/HDLN/YT-GDĐT-LĐTBXH.
	Trân trọng!

HIỆU TRƯỞNG
(Đã ký)

Ngô Thị Nga